平成 ２０年 ４月 ２５日
会  員  各位

富山県臨床工学技士会
会      長 森田   猛
教育委員長 笹山 真一

第 33 回臨床工学研修会開催のご案内

－ 医療機器情報管理システムの活用 －

 拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当技士会の活動にご協力を賜り厚くお礼を

申し上げます。
さて、昨年 4 月よりの改正医療法施行で「医療機器安全管理」が義務付けられましたが、医療機器安全

管理を行う上で医療機器情報管理システムの利用が重要となってきます。そこでテーマを『医療機器情報

管理システムの活用』とし、はじめに下記施設より現状報告をしていただきます。また、特別講演として、福

井県済生会病院 医療情報課の辻岡和孝先生に「医療機器管理システムの構築とその意義」と題し講演

をお願いしております。
皆様の業務に少しでもお役に立てればと思い企画いたしました。ご多忙とは存じますが、多数ご参加下

さいますようご案内申し上げます。                                         敬具

記

日 時 ： 平成 20 年 5 月 11 日 (日) 10:00 ～ 12:00

会 場 ： 富山大学附属病院 ２F カンファレンスルーム（2）

〒930-0194 富山市杉谷 2630

参加費 ： 無 料

★ ★ ★ プ ロ グ ラ ム ★ ★ ★

テーマ：医療機器情報管理システムの活用

1） 「県内における医療機器情報管理システムの現状」  （10：00～11：00）

富山大学附属病院 森田 猛

黒部市民病院   笹山真一

フクダ電子

2） 特別講演 「医療機器管理システムの構築とその意義」 （11：00～12：00）

講師  福井県済生会病院 医療情報課 辻岡和孝 先生

【お問合せ】  黒部市民病院 臨床工学科 笹山 真一

Tel 0765-54-2211  内線 1983
E-mail me@med.kurobe.toyama.jp